Ofício nº. 346/ SSPMU/2010                                 Uberaba/MG, 28 de Abril de 2010.
Assunto: Solicitação (FAZ)

Ilmo. Sr.
Ricardo Ribeiro Sarmento
DD. Secretário de Trânsito, Transportes Especiais, Proteção de Bens e
Patrimônio Público.

Senhor Secretário,

Solicitamos a Vossa Senhoria, dentro do que preconiza a legislação e demais disposições
legais, o agendamento de uma reunião com a Diretoria do Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de Uberaba.
Tal reunião terá como objetivo esclarecermos algumas dúvidas de quais são os critérios
adotados para a escala de horas extras para os guardas municipais; se é assegurado
uma folga semanal aos mesmos; se o GM é avisado com antecedência sobre o seu
serviço a ser realizado em jornada extraordinária; e, por último, se é garantido o transporte
para serem tais serviços efetuados nos finais de semana.

Certo de vossa atenção, na oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima
e respeito.

Atenciosamente,

    _____________________________________________
José Jorge da Silva e Oliveira